
 

 

24 сентября 2020 г.  № 577 
г. Пермь 

 

     
   Во изменение приказа № 842 от 

11 сентября 2019 года 
 

     
                                              
 

Во изменение приказа № 842 от 11 сентября 2019 года «О проведении 

Всероссийской научно-практической конференции «Актуальные проблемы 

психического здоровья молодого поколения в системе среднего и высшего 

профессионального образования». 

В связи с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19 и 

введением режима самоизоляции на территории Российской Федерации. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Читать в пункте 1 дату проведения Всероссийской научно-практической 

конференции с международным участием «Актуальные проблемы психического 

здоровья молодого поколения в системе среднего и высшего профессионального 

образования»: 25 сентября - 26 сентября 2020 года в онлайн формате. 

2. Читать Приложение № 1 к приказу № 842 от 11 сентября 2019 года в 

редакции согласно Приложению. 

3. В остальной части приказ № 842 от 11 сентября 2019 года оставить без 

изменений. 

4. Начальнику общего отдела довести настоящий приказ до упомянутых в 

приказе лиц через систему ЕТИС. 

 

   

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

ПР ИКА З  
 



2 

4. Начальнику Управления общественных связей разместить текст настоящего 

приказа на сайте университета в сети Интернет. 

 
Основание: представление врио ректора. 
 

 

Врио ректора        Д.Г. Красильников 

 

ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

 

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер 

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ 

Юрист  

М-2 



3 

Приложение к приказу № 577 

от 24 сентября 2020 года 

 

План  

Всероссийской научно-практической конференции «Актуальные проблемы 

психологической службы ВУЗа в новых реалиях» в онлайн формате» 

 25 сентября  

Научно-практическая конференция  
  

Время, час 
Мероприятие 

10.00 – 11.00 Открытие конференции 

Пленарный доклад 

11.00 – 13.00 Круглый стол 

Дискуссия 

13.00 – 13.30 Перерыв 

13.30 – 16.30 СЕКЦИЯ 1. «Охрана здоровья студентов – приоритетное направление 

психологического сопровождения в вузе на современном этапе» 

СЕКЦИЯ 2. «Специфика психологической службы вуза  в  условиях 

пандемии» 

СЕКЦИЯ 3. «Исследования психологических особенностей студентов» 

СЕКЦИЯ 4. Мастер-класс «Использование арт-терапии в работе с 

депрессией».  

16.30 – 18.00 Телемост 

 

26 сентября 

Молодежная секция научно-практической конференции 

Время, час Мероприятие 

10.00 – 11.30 Работа секций 

11.30 –11.45 Перерыв  

11.45 – 13.15 Круглый стол. «Проблемы дезадаптации среди студенческой молодежи. 

Взгляд изнутри».  

13.15 – 13.45 Обед 

14.45 – 15.30 Подведение итогов конференции. 

Закрытие 



4 

 


